

Hamburg, 31. Dezember 2025

Entsprechenserklärung 2025 zum Hamburger Corporate Governance Kodex (HCGK)

Die Logistik-Initiative Hamburg Management GmbH hat im Geschäftsjahr 2024 die Regelungen des Hamburger Corporate Governance Kodex mit folgenden Ausnahmen eingehalten, die von Geschäftsführung und Aufsichtsrat zu verantworten sind (Gliederungspunkte 3 — 7 des Hamburger Corporate Governance Kodex sowie deren Unterpunkte):

5.1.5 Protokolle über Aufsichtsratsbeschlüsse (Sitzungen, Beschlüsse im Umlaufverfahren etc.) sollen spätestens sechs Wochen nach Beschlussdatum allen Aufsichtsratsmitgliedern vorliegen.

Das Protokoll zur 24. Sitzung des Aufsichtsrats der Logistik-Initiative Hamburg Management GmbH vom 17. November 2025 wurde aufgrund von Feier- und Urlaubstagen erst am 5. Januar 2026 versendet und damit mit einer Woche Verspätung.

5.4.8 Falls ein Mitglied des Aufsichtsrates in einem Geschäftsjahr nur an der Hälfte oder weniger der Sitzungen des Aufsichtsrates persönlich teilgenommen hat, soll dies im Bericht des Aufsichtsrates und in der Entsprechenserklärung zum HCGK vermerkt werden.

Ein Mitglied des Aufsichtsrates der Logistik-Initiative Hamburg Management GmbH hat an weniger als der Hälfte der Sitzungen des Aufsichtsrates teilgenommen.



Lutz Birke

Vorsitzender des Aufsichtsrates



Carmen Schmidt

Geschäftsführerin

Logistik-Initiative Hamburg Management GmbH

Aufsichtsrat: Lutz Birke (Vorsitz), Kerstin Wendt-Heinrich (stellv. Vorsitz), Dr. Franziska Kriener, Ute Plambeck, Holger Schneemann, Dr. Tina Wagner

Geschäftsführung: Carmen Schmidt

Handelsregister Amtsgericht Hamburg
HRB 150877 | Gerichtsstand Hamburg
Hamburger Sparkasse
IBAN DE44 2005 0550 1002 2917 04
BIC Code: HASPDEHHXXX
USt-IdNr.: DE317975860